
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Jetzt downloaden 
und uns als

Favoriten speichern

Jetzt E-REZEPT  
mit der Gesundheitskarte 
und Ihrem Smartphone  
an uns übermitteln!
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Apothekerin Claudia Radermacher e.K.

Produkt des Monats

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 18,90 1)

€ 14,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

statt € 12,99 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Doppelherz® Pharma  
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 59,64 1)

€ 41,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,90

SIE SPAREN

25%
Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

Sie nehmen fünf oder mehr   
Medikamente in der Dauer- 
medikation?

Sprechen Sie uns an.

Wir erstellen kostenlos eine  
Medikationsanalyse für Sie!

Ihr Team der Markt Apotheke
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Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 39,45 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

SIE SPAREN

24%

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 26,45 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,38

SIE SPAREN

20%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler + Elasticity  
rosé Tag LSF 30
50 ml

statt € 39,45 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 699,60

SIE SPAREN

11%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 8,25 1)

€ 6,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 44,67

SIE SPAREN

18%
elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 4,98 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

60%

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 6,95 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 73,07

SIE SPAREN

21%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,52

SIE SPAREN

17%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 28,82 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 153,00

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Die Krebsmedizin hat in den vergangenen Jahren unglaubliche 

Fortschritte gemacht. Die Vision der Wissenschaftler, dass kein 

Mensch an einer Krebserkrankung sterben muss, wird immer 

mehr Realität. Lesen Sie dazu die Titelgeschichte „Vision 

Zero“ in unserem Gesundheitsmagazin MEIN TAG. Außerdem 

erfahren Sie unter anderem, was Sie bei der Verwendung von 

Schnupfensprays beachten sollten, wie Sie Ihre Zahnkronen 

und Implantate optimal reinigen und wie Sie eff ektiv Muskeln 

aufb auen können. 

Krebs: Vision Zero!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

orthomol immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 52,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Doppelherz® system
A-Z All-In-One + Omega-3 
60 Kapseln

statt € 23,95 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,95 1)

€ 35,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 14,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 1435,00

SIE SPAREN

20%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 595,00

SIE SPAREN

20%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 14,64 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 341,43

SIE SPAREN

18%

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 14,98 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind 

preisreduzierte Artikel.

  Pro Einkauf kann ein Coupon auf 
einen Artikel eingelöst werden.

Guten Tag Coupon 1

Markt Apotheke Markt Apotheke Markt Apotheke Markt Apotheke
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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2025

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 10,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 85,24

SIE SPAREN

18%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 17,79
Freundschaftspreis 

1 kg = € 988,33

SIE SPAREN

20%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,60 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 12,35 1)

€ 9,85
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 37,50 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,37 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 13,99 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 219,00

SIE SPAREN

21%

Wick MediNait 
Erkältungssirup  
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 111,00

SIE SPAREN

21%

Vigantol®  
1000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 7,35
Freundschaftspreis SIE SPAREN

18%

Arzneitee Nr. 8 
H&S® Husten- und  
Bronchialtee N
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,65 1)

€ 3,65
Freundschaftspreis 

1 kg = € 91,25

SIE SPAREN

21%


